
 

Determinazione Area Amministrativa n° 18  del 30-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 17  del 02-02-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Concessione di n. 1 (uno) loculo cimiteriale destinato alla tumulazione 

di una salma 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI:  

- l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 in materia di attribuzione di competenze ai dirigenti;  

- l’art. 109, comma 2, D Lgs. 18/8/2000, n. 267, sulla attribuzione dei compiti dirigenziali ai 

Responsabili dei Servizi nei comuni privi di personale dirigenziale;  

- il D. Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile degli enti locali;  

- l'art. 147-bis, Tuel in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;  

RICHIAMATA:  

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 12.12.2025 con la quale è stato approvato il 

documento unico di programmazione (DUPs) anni 2026/2028;  

 La deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 12.12.2025 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione anni 2026/2028 e relativi allegati (D. Lgs n. 118/2011);  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 22.01.2026 di assegnazione delle risorse 

umane e finanziarie ai funzionari E.Q. dell’ente;  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 11.04.2025 di approvazione del Rendiconto 

di gestione 2024;  



 

Determinazione Area Amministrativa n.17 del 02-02-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

- La determinazione di questo servizio n. 184 del 18.11.2025 di nomina dei responsabili di 

procedimento del servizio amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 13.06.2024 di nomina dei responsabili di lavoro titolari di 

incarico E.Q. dell’ente; 

VISTA: 

-  la richiesta Prot. n. 500 presentata in data 26.01.2026 dalla Sig.ra Omissis nata a Omissis, 

tendente ad ottenere la concessione in uso di n. 1 loculo cimiteriale contraddistinto con il 

progressivo n. 38, blocco “B” del campo “3” del cimitero comunale di Genoni destinato alla 

tumulazione della salma del Omissis; 

DATO ATTO che: 

- esiste tale disponibilità nel Cimitero summenzionato; 

- il costo della concessione di durata trentennale è di € 600,00 a norma della tariffa in vigore 

stabilita deliberazione di G.C. n. 50 del 26.09.2019; 

- la somma di € 600,00 è stata versata nelle casse comunali, come risulta da apposita 

documentazione agli atti dell’ufficio istruttore; 

RITENUTO di accogliere l’istanza pervenuta e concedere alla Sig.ra Omissis nata a Omissis in 

qualità di concessionario del contratto per  l’uso di n. 1 loculo cimiteriale contraddistinto con il 

progressivo n. 38, blocco “B” del campo “3” del cimitero comunale di Genoni destinato alla 

tumulazione della salma di Omissis, per la durata di anni 30 dalla data di sepoltura, con facoltà di 

rinnovo, redatto mediante scrittura privata da registrarsi in caso d'uso; 

VISTO lo schema di scrittura privata depositato agli atti dell’Ufficio Istruttore; 

RICHIAMATI altresì: 

- il Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con D.P.R. n. 285 del 10.09.1990 e s.m.i.; 

- le deliberazioni di G.C. n. 35 del 12.05.11 e n. 50 del 26.09.2019 di approvazione delle 

settorizzazioni del cimitero comunale; 

- le deliberazioni di G. C. n. 5 del 17.01.2014 e n. 50 del 26.09.2019 in materia di “Direttive per 

l’assegnazione di loculi cimiteriali”; 

DATO ATTO che: 

 il Responsabile del procedimento è l’Agente di Polizia locale Barrui Roberto; 

  ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono conflitti di interesse neanche 

potenziali in capo alla Responsabile del servizio amministrativo in ordine all’adozione del 

presente provvedimento, anche stante l’assenza di attività discrezionale; 



 

Determinazione Area Amministrativa n.17 del 02-02-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa 

favorevolmente, e ritenuto di potere attestare la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del TUEL; 

RITENUTO necessario di provvedere in merito, 

 

DETERMINA 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di disporre, a favore della Omissis in qualità di concessionario, l’uso di n. 1 loculo cimiteriale 

contraddistinto con il progressivo n. 38, blocco “B” del campo “3” del cimitero comunale di Genoni 

destinata alla tumulazione della salma di Omissis, per la durata di anni 30 dalla data di sepoltura, 

con facoltà di rinnovo, redatto mediante scrittura privata da registrarsi in caso d'uso; 

Di approvare lo schema di contratto e di perfezionare il rapporto di concessione con la 

sottoscrizione del contratto di concessione mediante scrittura privata da registrarsi in caso d'uso. 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

 Barrui Roberto Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


